
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 
Số:          /QĐ-UBND 

         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

           Bình Định, ngày        tháng      năm 2023 
                    

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc kiện toàn Hội đồng cung cấp  
khu vực phòng thủ tỉnh Bình Định 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 21/2019/NĐ-CP ngày 22/02/2019 của Chính phủ về khu 

vực phòng thủ; 
Căn cứ Thông tư số 41/2020/TT-BQP ngày 31/3/2020 của Bộ trưởng Bộ 

Quốc phòng quy định thực hiện một số điều của Nghị định số 21/2019/NĐ-CP 

ngày 22/02/2019 của Chính phủ về khu vực phòng thủ; 
Theo đề nghị của Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tại Tờ trình số  

1445/TTr-BCH ngày 16/5/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng cung cấp khu vực phòng thủ tỉnh Bình Định, 
gồm các ông, bà có tên sau:  

1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Nguyễn Tuấn Thanh, Phó Chủ tịch Thường trực 
UBND tỉnh. 

2. Các Phó Chủ tịch Hội đồng: 

- Ông Nguyễn Văn Dư, Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Phó 
Chủ tịch thường trực Hội đồng; 

- Ông Lê Hoàng Nghi, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;  

- Ông Nguyễn Thành Hải, Giám đốc Sở Tài chính. 

3. Các Ủy viên Hội đồng: 

- Ông Đặng Hồng Thọ, Phó Giám đốc Công an tỉnh. 

- Ông Nguyễn Văn Lĩnh, Phó Chỉ huy trưởng kiêm Tham mưu trưởng Bộ Chỉ 
huy Bộ đội Biên phòng tỉnh; 

- Ông Trần Bảo Lâm, Phó Chánh Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh; 

1780 23 05



 2 

- Ông Phan Đình Hải, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh; 

- Bà Nguyễn Thị Tuyết Nhung, Phó Giám đốc Sở Y tế; 

- Ông Võ Mai Hưng, Phó Giám đốc Sở Công Thương; 

- Ông Nguyễn Văn Hòa, Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải; 

- Ông Lê Anh Sơn,  Phó Giám đốc Sở Xây dựng; 

- Ông Hồ Đắc Chương, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

- Ông Huỳnh Quang Vinh, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường; 

- Ông Trịnh Ngọc Chinh, Chủ nhiệm Hậu cần Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 

- Ông Nguyễn Xuân Cảnh, Chủ nhiệm Kỹ thuật Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh. 

4. Bộ phận thường trực Hội đồng 

- Ông Nguyễn Văn Dư, Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Trưởng 
bộ phận; 

- Ông Trịnh Ngọc Chinh, Chủ nhiệm Hậu cần Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Thư ký; 

- Ông Nguyễn Xuân Cảnh, Chủ nhiệm Kỹ thuật Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 

- Ông Nguyễn Quang Minh, Trưởng phòng Tổng hợp - Quy hoạch, Sở Kế 
hoạch và Đầu tư; 

- Ông Phạm Việt Linh, Phó Trưởng phòng Quản lý ngân sách, Sở Tài chính; 

- Ông Nguyễn Hữu Nhân, Chuyên viên Phòng Nội chính, Văn phòng UBND tỉnh. 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Hội đồng 

1. Tham mưu UBND tỉnh, Ban Chỉ đạo khu vực phòng thủ tỉnh về công tác 
bảo đảm quốc phòng của khu vực phòng thủ. 

2. Tham mưu, đề xuất, kiến nghị UBND tỉnh xem xét, quyết định chủ trương, 
kế hoạch, biện pháp bảo đảm nhân lực, vật lực, tài chính, vận động, huy động 
nguồn lực cho xây dựng và hoạt động của khu vực phòng thủ; giúp UBND tỉnh chỉ 
đạo, tổ chức triển khai và kiểm tra, đôn đốc thực hiện công tác bảo đảm cho khu 
vực phòng thủ. 

Điều 3. Giao Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh làm cơ quan thường trực giúp việc cho 
Hội đồng cung cấp khu vực phòng thủ tỉnh, có trách nhiệm hướng dẫn UBND các 
huyện, thị xã, thành phố thành lập Hội đồng cung cấp khu vực phòng thủ huyện, 
thị xã, thành phố. 



 3 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế các Quyết định 
số 5301/QĐ-UBND ngày 25/12/2020 và Quyết định số 3892/QĐ-UBND ngày 
21/9/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Thủ 
trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành 
phố và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận:                                                                               

- Như Điều 4; 
- Bộ Tư lệnh Quân khu 5; 
- Thường trực Tỉnh ủy; 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, K18.                                                            

CHỦ TỊCH 
 
 
 

 
 
 

   Phạm Anh Tuấn 
                                                                               
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 
 
 
 
 

DANH SÁCH  
HỘI ĐỒNG CUNG CẤP KVPT TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

TT Họ và tên (Mới) Chức vụ Số điện thoại Ghi chú 
(QĐ cũ) 

1. Chủ tịch Hội đồng 
- Nguyễn Tuấn Thanh Phó Chủ tịch thường trực UBND tỉnh   

2. Các phó chủ tịch 
- Nguyễn Văn Dư Phó CHT Bộ CHQS tỉnh 0982.098.589 Phó CT TT 

- Nguyễn Thành Hải Giám Đốc Sở Tài chính 0903.521.215 Lê Hoàng Nghi 

- Lê Hoàng Nghi Giám đốc Sở KH và ĐT  Nguyễn Thành Hải 

3. Các ủy viên hội đồng 
- Đặng Hồng Thọ Phó Giám đốc Công an tỉnh. 0913.472.699  
- Nguyễn Văn Lĩnh Phó CHT Bộ CHBĐBP tỉnh 0983.124.629 Nguyễn Trung Hà 

- Trần Bảo Lâm Phó CVP phụ trách VP Đoàn ĐBQH, HĐND  Lê Duy Thinh 

- Phạm Văn Thủy Phó CVP UBND tỉnh   
- Nguyễn Thị Tuyết Nhung Phó Giám đốc Sở Y tế 0935.068486 Trần Văn Trương 

- Võ Mai Hưng Phó Giám đốc Sở Công thương 0914.117.979  
- Nguyễn Văn Hòa Phó Giám đốc Sở GTVT 0918.642.524  
- Lê Anh Sơn Phó Giám đốc Sở xây dựng 0914.100.440 Lê Đăng Tuấn 

- Hồ Đắc Chương Phó Giám đốc sở NN và PTNT 0988.159.706 Đào Văn Hùng 

- Huỳnh Quang Vinh Phó Giám đốc Sở TN và MT 0983.371.246  
- Trịnh Ngọc Chinh Chủ nhiệm Hậu cần Bộ CHQS tỉnh 0988.132.430  
- Nguyễn Xuân Cảnh Chủ nhiệm Kỹ thuật Bộ CHQS tỉnh 0985.430.055  

4. Bộ phận Thường trực hội đồng 

- Nguyễn Văn Dư Phó CHT Bộ CHQS tỉnh 0982.098.589  
- Trịnh Ngọc Chinh Chủ nhiệm Hậu cần Bộ CHQS tỉnh 0988.132.430  
- Nguyễn Xuân Cảnh Chủ nhiệm Kỹ thuật Bộ CHQS tỉnh 0985.430.055  
- Nguyễn Quang Minh TP Tổng hợp-QH, Sở KH-ĐT 0934.848.428  
- Phạm Việt Linh Phó TP quản lý NS, Sở Tài chính 0941.152.288  
- Nguyễn Hữu Nhân Phó TP Nội chính VP UBND tỉnh 0914.158.078  

 
 
 
 
 



 5 
 

 
 

 


